
 

1 
 

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny – tematické setkání 

 DĚTI A RODINA 

 

DATUM: 10.10.2024 

MÍSTO KONÁNÍ:  

Magistrát města Ostravy, Prokešovo nám. 8, místnost č. 406 

 

PROGRAM 

 
 
1. zahájení a aktualizace členství 

Přivítání členů, zástupců a účastnících se hostů. Omluveni Institut prevence a 

zástupce OSPOD. Prosba směrem k členům a zástupcům k omlouvání se ze setkání 

(ideálně e-mailem manažerovi PS).  

Změna u členství: Centrum pro rodinu a soc. péči – člen bude Bc. Kateřina Harabišová, 

vedoucí poradny (namísto paní Mackové), zástup zůstává Mgr. Chlopčíková.  

2. Informace z manažerského týmu  

• informace o dotačních řízeních z rozpočtu města. Od 22.10.2024 do 8.11.2024 

je možné podávat žádosti.  Kontaktní osoba pro dotace v oblasti Děti a rodin a 

je Bc. Neuwirtová z MMO, odbor SVZ. Doporučená účast na seminářích 

pořádaných SMO. Změny v podávání žádostí – sloučení Programu a podmínek; 

• Informace o tématech v rámci Platformy na podporu zdraví (př. potřeba řešit 

nedostatek pediatrické péče; zdravotně sociální pomezí; duální stoly). 

Kontaktní osoba – Mgr. Abrlová. 1. setkání platformy dne 2.12. v čase 10-14 

v zastupitelském sále MMO (pozvánku organizace obdrží); 

• Informace z MMO OSVZ – uzavřeno kontaktní místo pro příjem žádostí o soc. 

bydlení, ale provoz KMB v oblasti poradenství k bydlení pro klienty zůstává. 

 

 



 

2 
 

3. Vyjadřování OSPOD k projektům NNO  

 

Neposílat žádosti o vyjádření OSPOD k projektům na poslední chvíli, např. týden před. 
OSPOD potřebuje lhůtu z opodstatněných důvodů – nutnost zjistit potřebné informace 
k vydání vyjádření, často nutno zkonzultovat v rámci odboru MMO nebo s jinými 
OSPOD v rámci ORP. Při žádostech dokládat v přílohy (projekty, projektové fiše), 
neodkazovat na předchozí žádosti apod.   

 

 

4. Různé – informace ze služeb a aktivit 

 

Úkol pro členy: zkontrolovat kontakty a informace o svých službách (aktivity) 
v katalogu soc. služeb do 30.10.2024. Změny oznámit manažerce. Některé služby 
(aktivity) již upozornily na chybné údaje. 

 

Tematická setkání – pokračování v příštím roce na tématech, která zůstala nebo byla 
odsunuta – legislativa u ohrožených dětí, děti s PAS. Možnost navrhovat další témata 
e-mailem manažerce nebo na příštím setkání PS. 

 

Informace z organizací:  

• Centrum psychologické pomoci – 10.10. 2024. Den otevřených dveří; 28.11. 
2024 konference v rámci kampaně Dejme dětem rodinu 

• Charita Ostrava – nový manuál Komunitního plánování pro vykazování 
ukazatelů, zjistit, kam podávat připomínky? Dotaz na město: Bude snížen objem 
financí na dotace v důsledku ztrát SMO při povodních? – zjistí manažer na MT 

• Centrum soc. služeb – odborné soc. poradenství – stále jedou v projektu pro 
rodiny ohrožené soc. vyloučením. Práce s klienty ohrožené povodní. V rámci 
Krizového centra pro děti a rodinu a děti pořádají konferenci Nepanikař! dne 17. 
10. v prostorách MMO.  

• Dlaň životu – program Cesta těhotenstvím. Vzdělávání pro matky s dětmi do 4 
let – pořádají setkání s psycholožkou.  

• FNO Multidisc. tým – plní se kapacity. Končí jako SAS, ale od 1.1.2025 budou 
pracovat jako CDZ (centrum duševního zdraví)  

• Klub celiaků – 9. bezlepkový jarmark konal se 5.10.2024, velmi úspěšný, 1000 
návštěvníků. Budou hledat pro konání nové prostory. Pořádají pro své rodiny 
den dětí, rodinné rekreace a podobné aktivity.   

• Centrum pro rodinu a soc. péči – plánované stěhování na ul. Hornopolní 
v průběhu léta 2025. Do té doby platí nabídka prostor pro setkání PS. 

 

Návrh: přizvat hosta, který by podal informace, jak lze řešit problematiku cizinců ve 
službách, jaké jsou možnosti pomoci, zejm. těm, kteří jsou ze členských států EU. P. 
Kramná je v kontaktu s OPU i CPIC – pokusí se zjistit informace. 



 

3 
 

 

Další setkání pracovní skupiny bude 28.11.2024, místem setkání bude Nová 

radnice, 406/4.p.    

 
 
 

       Bc. Sabina Nováková, DiS., MBA             Mgr. Radka Miturová     

                         manažer PS                                                     kontaktní osoba 


